2025 年５月 14 日

各 位

    会 社 名  協 立 情 報 通 信 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 佐々木 茂則

（東証スタンダード・コード 3670）

問い合わせ先  総務課長代行  茂田  敏朗

 （電話 03-3434-3141）

取締役及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社の取締役につきましては、2025 年 6 月 24 日開催予定の第 60 期定時株主総会終了の時をもち

まして全員任期満了となります。また、常勤監査役である佐々木修氏は、同総会にて取締役に選任され

ることを条件に、同総会終了の時をもって監査役を辞任する予定です。そのため、当社は、本日開催の

取締役会において、下記のとおり取締役及び後任の監査役候補者を選任し、株主総会に付議すること

といたしましたのでお知らせいたします。なお、取締役及び監査役の就任につきましては、2025 年 6

月 24 日開催予定の第 60 期定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

１. 取締役候補者の選任

（１）取締役候補者一覧

氏名 現職（2025 年 5 月 14 日現在）

佐々木
さ さ き

 茂則
し げ の り

 再任 当社 代表取締役 会長 兼 社長

堺
さかい

澤
ざ わ

  顕
あきら

 再任
当社 取締役 執行役員

経営情報ソリューション部長

藤井
ふ じ い

 晴人
は る と

 再任
当社 取締役 執行役員 情報通信システム部長

   公共情報通信システム部 管掌

佐々木
さ さ き

 修
おさむ

 新任 当社 常勤監査役

渡辺
わたなべ

 正志
た だ し

 新任
当社 執行役員 モバイル事業部

法人サービス部長

堀本
ほ り も と

 勝
か つ

敬
の り

 再任 独立 当社 社外取締役

伊藤
い と う

 行
ゆ き

正
ま さ

 再任 独立 当社 社外取締役

（２）新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名
(生年月日)

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

佐々木
さ さ き

 修
おさむ

(1973年１月16日 生)

1995年４月

2011年７月

2011年９月

2012年３月

2013年３月

2014年１月

2014年６月

2017年５月

2018年５月

2019年５月

2020年３月

2020年９月

2021年５月

2021年10月

2022年６月

2023年６月

2023年10月

2024年６月

当社 入社

当社 推進企画室長

当社 推進企画室長 兼 関連業務部マイクロソフト推進グループ長

当社 会計情報ソリューション事業部 CEグループ長

当社 経営企画室長

当社 会計情報ソリューション事業部長代理

当社 会計情報ソリューション事業部長

当社 執行役員 経営情報ソリューション事業部長

当社 執行役員モバイル統括部法人サービス部

情報ソリューショングループ

当社 執行役員 営業本部 情報活用促進・企画部長

当社 執行役員 管理本部長

当社 執行役員 営業本部 新宿支店長

当社 取締役 執行役員 情報通信システム部長 兼 新宿支店長

当社 取締役 執行役員 モバイル統括部長

当社 取締役 執行役員 モバイル事業部長

当社 取締役社長 執行役員 モバイル事業部長

当社 取締役副社長 執行役員 DX人財育成事業担当

   モバイル事業部管掌

当社 常勤監査役（現任）

（重要な兼職の状況）

なし

渡辺
わたなべ

 正志
た だ し

(1967年８月23日 生)

1989年４月

2008年８月

2011年２月

2011年９月

2015年３月

2017年９月

2018年４月

2020年３月

2021年５月

2022年４月

2023年６月

2023年９月

2024年６月

当社 入社

当社 情報ソリューション営業部 課長

当社 法人モバイル営業本部 課長

当社 情報通信システム事業部

ソリューション営業２グループ長

当社 ドコモ事業部 法人営業部長

当社 営業本部 情報通信ソリューション部長

当社 情報通信システム部長

当社 執行役員 情報通信システム部長

当社 モバイル統括部 法人サービス部 開発営業担当部長

当社 執行役員 モバイルソリューション推進部長

当社 取締役 執行役員 情報通信システム部長 兼 新宿支店長

当社 取締役 執行役員 モバイル事業部 法人サービス部

モバイルソリューション推進部長

当社 執行役員 モバイル事業部 法人サービス部長（現任）

（重要な兼職の状況）

なし

（３）就任予定日  2025年６月24日

２. 監査役候補者の選任

（１）監査役候補者

氏名 現職（2025 年 5 月 14 日現在）

藤瀬
ふ じ せ

 英明
ひであき

 新任 当社 内部監査室長

（２）新任監査役候補者の氏名及び略歴

氏 名
(生年月日)

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

藤瀬
ふ じ せ

 英明
ひであき

(1969年１月17日 生)

1991年４月

1997年３月

1998年７月

2002年３月

2003年３月

2004年７月

2009年７月

2012年３月

2015年７月

2018年４月

2020年４月

2020年７月

2021年３月

2021年８月

2023年４月

商工組合中央金庫 入庫 神田支店

同庫 大津支店

同庫 大津支店 調査役

同庫 事務システム部 調査役

同庫 事務総合部 調査役

同庫 事務総合部 主任調査役

同庫 新潟支店 次長

同庫 高松支店 次長

同庫 上野支店 次長

同庫 熱田支店 次長

同庫 名古屋支店 次長

当社 入社 管理部 副部長

当社 管理部 副部長 兼 総務グループ長

当社 購買グループ

当社 内部監査室長（現任）

（重要な兼職の状況）

なし

（注）１．藤瀬英明氏と当社との間に特別の利害関係はありません。

    ２．藤瀬英明氏は、佐々木修氏の補欠として選任されることとなりますので、その任期は当社

定款第32条第２項の規定により、退任した監査役の任期の満了すべき時までとなります。

（３）就任予定日  2025年６月24日

 以上